Российская Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от  30.11.2012г.  №45
д. Борки

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

Борковского сельского поселения

от 15.12.2011 №66 «О бюджете

Борковского сельского поселения

на 2012 год  и на плановый период

2013 и 2014 годов»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября.2003года №131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 15.12.2011г.  №66  «О бюджете Борковского сельского поселения на 2012 год  и на плановый период

 2013 и 2014 годов» следующие изменения:
1.1.Установить основные характеристики бюджета Борковского сельского поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  25289,18 тыс. рублей;
2) общий объем расходов поселения в сумме   25884,18 тыс. рублей;
3)  прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 595 тыс.рублей.

2. Приложения №№2,4,6,9 изложить в прилагаемой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Председатель

Совета депутатов                                                             С.В. Баринов

Приложение № 2

                                                                                                                                 к решению Совета депутатов Борковского
                                                                                                                                 сельского поселения от 30.11.2012 № 45

                                                                                                                «О внесении изменений в решение Совета

                                                                                                                                 депутатов Борковского сельского

                                                                                                                                поселения от 15.12.2011 г. № 66

                                                                                                                                «О бюджете Борковского сельского

                             поселения на 2012 год и на плановый

                                           период 2013 и 2014 годов»»

Объем безвозмездных поступлений из бюджета района по Борковскому сельскому поселению на 2012 год

	Наименование статей
	Сумма, тыс.рублей

	Субвенция бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1,80

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	161,00

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	5704,00

	Поддержка  мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	142,00

	Субвенция на выполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на выполнение государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти
	13330,00

	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП «Увековечение памяти погибших при защите Отечества  на территории  области» на 2008-2015 годы»
	8,00

	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	207,00

	Субсидия бюджетам поселений на реализацию мероприятий ОЦП «Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы и на период до 2020 года»
	113,98

	Субсидия  бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения  и повышения энергетической эффективности  на период до 2020 года»
	150,00

	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных дорог общего пользования населенных  пунктов
	957,00

	Субсидии бюджетам поселений на организацию проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	44,4

	Всего безвозмездных поступлений
	20819.18

	   Приложение №4

	к решению Совета депутатов Борковского сельского поселения

	от 30.11.2012 №45  " О внесении изменений в решение Совета

	депутатов Борковского сельского поселения от 15.12 2011 №66

	"О бюджете Борковского сельского поселения на 2012 год и на

	плановый период 2013 и 2014 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований на  2012 год

	по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

	классификации расходов бюджета

	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы

	01

	5 226.55

	Функционирование высшего должностного лица

	субъекта Российской Федерации и

	муниципального образования

	01
	02

	580.50

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций органов государственной власти субъектов

	Российской Федерации и органов местного

	самоуправления

	01
	02
	002 00 00

	580.50

	Глава муниципального образования

	01
	02
	002 03 00

	580.50

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	02
	002 03 00
	121
	536.00

	Иные выплаты

	01
	02
	002 03 00
	122
	44.50

	Функционирование Правительства Российской

	Федерации, высших исполнительных органов

	государственной власти субъектов Российской

	Федерации, местных администраций

	01
	04

	4 535.00

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций органов государственной власти субъектов

	Российской Федерации и органов местного

	самоуправления

	01
	04
	002 00 00

	4 506.00

	Центральный аппарат

	01
	04
	002 04 00

	4 506.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01

	002 04 00
	121
	3 090.00

	Иные выплаты

	01

	002 04 00
	122
	311.50

	Закупка товаров, работ, услуг в области

	информационных технологий

	01
	04
	002 04 00
	242
	75.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	01

	002 04 00

	муниципальных нужд

	01
	04
	002 04 00
	244
	1 029.50

	Межбюджетные трансферты

	01
	04
	521 00 00

	29.00

	Субсидии из бюджетов поселений бюджетам муниципальных

	01
	04
	521 01 00

	29.00

	районов на осуществление части полномочий по решению

	вопросов местного значения в соответствии с заключенены-

	ми соглашениями

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование

	01
	04
	521 01 00

	29.00

	объектов капитального строительства муниципальной

	собственности

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

	01
	06

	40.00

	и таможенных органов и органов финансового (финансово-

	бюджетного) надзора

	Межбюджетные трансферты

	01
	06
	521 00 00

	40.00

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	01
	06
	521 02 00

	40.00

	бюджету муниципального района на осуществление

	полномочий по внешнему муниципальному

	финансовому контролю

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	521  02 00
	540
	40.00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07

	Проведения выборов и референдумов

	01
	07
	020 00 00

	Проведение выборов  в представительные органы

	муниципального образования

	01
	07
	020 00 02

	Выполнение функций органами местного

	самоуправления

	01
	07
	020 00 02

	Проведение выборов главы муниципального

	образования

	01
	07
	020 00 03

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	01
	07
	020 00 03

	Резервные фонды

	01
	11

	1.00

	Резервные фонды

	01
	11
	070 00 00

	1.00

	Резервные средства

	01
	11
	070 05 00

	1.00

	Резервные средства местных администраций

	01
	11
	070 05 00
	870
	1.00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	70.05

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций

	01
	13
	001 00 00

	1.80

	Государственная регистрация актов гражданского

	состояния

	01
	13
	001 38 00

	1.80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	13
	001 00 00
	121
	1.40

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для

	муниципальных нужд

	01
	13
	001 38 00
	244
	0.40

	Реализация государственной политики в области привати-

	зации и управления государственной и муниципальной

	собственностью

	01
	13
	090 00 00

	21.55

	Оценка недвижимости .признание прав и регулирование

	отношений по государственной и муниципальной

	собственности

	01
	13
	090 02 00

	21.55

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для

	муниципальных нужд

	01
	13
	090 02 00
	244
	21.55

	ОЦП"Организация проведения работ по описанию

	местоположения границ населенных пунктов в координатах

	характерных точек и внесению сведений о границах в

	государственный кадастр недвижимости"

	01
	13
	522 48 03

	46.70

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для

	муниципальных нужд

	01
	13
	522 48 03
	244
	46.70

	Национальная оборона

	02

	161.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	161.00

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций

	02
	03
	001 00 00

	161.00

	Осуществление первичного воинского учета на

	территории,где отсутствуют воинские комиссариаты

	02
	03
	001  36 00

	161.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	001  36 00
	121
	135.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	02
	03
	001 36  00
	244
	26.00

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность

	03

	64.00

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	64.00

	Воинские формирования (органы, подразделения)

	03
	10
	202 00 00

	64.00

	Функционирование органов в сфере национальной

	безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	202 67 00

	64.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	03
	10
	202 67 00
	244
	64.00

	Национальная экономика

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	000 00 00

	2 152.00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

	04
	09
	000 00 00

	1 925.00

	ОЦП "Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования(за исключением автомо

	04
	09
	522 16 00

	общего пользования ( за исключением автомобильных

	дорог федерального значения) на 2011-2012 годы

	1 007.00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	ремонт автомобильных дорог общего

	пользования населенных пунктов

	04
	09
	522 16 05

	1 007.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	04
	09
	522 16 05
	244
	1 007.00

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	315 00 00

	918.00

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	315 02 00

	918.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	04
	09
	315 02 00
	244
	918.00

	Другие вопросы в области

	национальной  экономики

	04
	12
	000 00 00

	227.00

	Мероприятия по землеустройству и

	землепользованию

	04
	12
	340 03 00

	227.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	04
	12
	340 03 00
	244
	227.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	16 444.13

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	64.18

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	350 00 00

	64.18

	Капитальный ремонт государственного жилищного

	фонда субъектов Российской Федерации и муни-

	ципального жилищного фонда

	05
	01
	350 02 00

	34.38

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	05
	01
	350 02 00
	244
	34.38

	Прочие мероприятия по жилищному хозяйству

	05
	01
	350 03 00

	29.80

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	05
	01
	350 03 00
	244
	29.80

	Предоставление услуг организациями технической

	инвентаризации по оценке  строений, помещений,

	сооружений , принадлежащим гражданам

	на праве собственности

	05
	01
	350 04 00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для

	муниципальных нужд

	05
	01
	350  04  00

	Региональные целевые программы

	05
	02

	263.98

	Целевая программа "Энергосбережение  в  Новгородской

	05
	02
	522 68 00

	113.98

	области на 2010-2014 годы  и на период до 2020 года"

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	522 68 00
	810
	113.98

	Целевая программа "Энергосбережение и  повышение

	энергетической эффективности на период до 2012 года"

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	0923400
	521
	150.00

	Целевые программы муниципальных образований

	05
	02
	795 00 00

	132.93

	Целевая программа "Энергосбережение  в  Борковском

	05
	02
	795 05 00

	10.93

	сельском поселении на 2010-2014 годы"

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	05
	02
	795 05 00
	244
	10.93

	муниципальных нужд

	Целевая программа "Модернизация объектов коммунальной

	122.00

	инфраструктуры Борковского сельского поселения

	на 2010-2012 годы"

	Выполнение мероприятий МЦП "Модернизация объектов

	коммунальной инфраструктуры Борковского сельского

	122.00

	поселения на 2010-2012 годы"

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для

	муниципальных нужд

	05
	02
	795 01 00
	244
	122.00

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	13 787.70

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	351 00 00

	13 693.00

	Компенсация выпадающих доходов организациям,

	предоставляющим населению услуги

	теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим

	возмещение издержек

	05
	02
	351 02 00

	9 104.00

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	351 02 00
	810
	9 104.00

	Компенсация выпадающих доходов организациям,

	предоставляющим населению услуги

	водоснабжения и водоотведения по тарифам, не

	обеспечивающим возмещение издержек

	05
	02
	351 03 00

	4 226.00

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	351 03 00
	810
	4 226.00

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства

	05
	02
	351 05 00

	457.70

	Прочие мероприятия

	05
	02
	351 05 00

	94.70

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для

	муниципальных нужд

	05
	02
	351 05 00
	244
	94.70

	Компенсация выпадающих доходов организациям,

	предоставляющим населению услуги

	общественных бань

	05
	02
	351 06 00

	363.00

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	351 06 00
	810
	363.00

	Благоустройство

	05
	03

	2 195.34

	Благоустройство

	05
	03
	600 00 00

	795.34

	Уличное освещение

	05
	03
	600 01 00

	1 400.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	нужд

	05
	03
	600 01 00
	244
	1 400.00

	Озеленение

	05
	03
	600 03 00

	152.30

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	05
	03
	600 03 00
	244
	152.30

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	600 04 00

	40.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	05
	03
	600 04 00
	244
	40.00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	городских округов и поселений

	05
	03
	600 05 00

	603.04

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	05
	03
	600 05 00
	244
	603.04

	Образование

	07

	16.00

	Региональные целевые программы

	07
	07

	10.00

	Областная целевая программа "Увековечение памяти

	07
	07
	522 00 00

	10.00

	погибших при защите Отечества на территории области"

	на 2008-2011 годы

	Субсидия  на реализацию мероприятий областной

	07
	07
	522 34 00

	8.00

	целевой  программы  "Увековечение памяти погибших

	при защите Отечества на территории области"

	на 2008-2011 годы

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	07
	07
	522 34 00
	244
	8.00

	Выполнение мероприятий ОЦП "Увековечение памяти

	погибших при защите Отечества на территории области"

	на 2008-2011 годы

	07
	07
	522 34 00
	244
	2.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	07
	07
	522 34 00
	244
	2.00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	6.00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07
	07
	431 00 00

	6.00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	07
	431 01 00

	6.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	07
	07
	431 01 00
	244
	6.00

	Культура, кинематография, средства

	массовой информации

	08

	1 790.50

	Культура

	08
	01

	1 790.50

	Дворцы и дома культуры

	08
	01
	4400000

	1 780.50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	440 99 00

	1 780.50

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое

	обеспечение муниципального задания на оказание

	муниципальных услуг (выполнение работ)

	08
	01
	440 99 00
	621
	1 780.50

	Мероприятия в сфере культуры,кинематографии и

	средств массовой информации

	08
	01
	450 00 00

	10.00

	Государственная поддержка в сфере культуры,кине-

	матографии и средств массовой информации

	08
	01
	450 85 00

	10.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	08
	01
	450 85 00
	244
	10.00

	Здравоохранение, физическая культура

	и спорт

	11

	30.00

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	30.00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

	01

	мероприятия

	11
	01
	512 00 00

	30.00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и

	физической культуры, туризма

	11
	01
	512 97 00

	30.00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных

	муниципальных нужд

	11
	01
	512 97 00
	244
	30.00

	Межбюджетные трансферты бюджетам

	муниципальных районов из бюджетов поселений

	и межбюджетные трансферты бюджетам

	поселений из бюджетов муниципальных районов

	на осуществление части  полномочий по решению

	вопросов местного значения в соответствии

	с заключенными соглашениями

	14
	03
	521 06 00

	Прочие межбюджетные тпрансферты

	14
	03
	521 06 00

	РАСХОДЫ

	14
	03
	521 06 00

	Безвозмездные перечисления бюджетам

	14
	03
	521 06 00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной

	системы Российской Федерации

	14
	03
	521 06 00
	540

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	25 884.18